
 

             

2024年 10月吉日 

お取引先様 各位 

 

株式会社 井口機工製作所 

代表取締役社長 井口 威佐美 

 

廃番及び後継商品のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配の賜り、誠に有難うございます。 

 

さて、弊社製品「かるあげくん」ことクイックリフターですが販売開始から 10年が経過し 

お客様からのお声を基に新型開発を実施し、この度新仕様の製品が完成・販売開始までに至

りました。 

従来の下記型式を廃番とさせていただき、後継品として別途資料の新型に置き換えさせて

いただきます事をお知らせいたします。 

 

新型の仕様は従来の横レバータイプに加えて上レバータイプも選択できるようになり、 

お客様の使い勝手に合わせてご検討いただけるようになりました。 

また、レバーの可動部には新たなアイデアが詰まっており、特許も出願済です。 

 

井口機工製作所は今後もお客様の要望を形にできるよう日々精進してまいりますので 

何卒お引き立て頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

廃番型式   後継品型式 定価 

 ・QL-3557   ・QL3557-U ¥270,000 

           QL3557-S ¥300,000 

 ・QL-FUS-5080   ・QL5080-U ¥400,000 

      QL5080-S ¥440,000 

 ・QL-FUS-6090   ・QL6090-U ¥460,000 

      QL6090-S ¥500,000 

     ※U：上レバータイプ S：横レバータイプ 

 切替時期：2024年 10月より切り替え 

以上 


